ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 05.03.2008 г. № 165
         п. Володарский

О создании  рабочей группы

по решению социально-экономических

проблем  Володарского района

В целях повышения эффективности контроля за исполнением трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения уровня  заработной платы до прожиточного минимума, установленного в регионе, легализации "теневой зарплаты" и обеспечения поступления налога на доходы физических лиц, единого социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в бюджет и внебюджетные фонды:

1. Образовать рабочую группу по вопросам повышения заработной платы и борьбе с нарушением трудовых прав работников  в следующем составе:

- Миндиев Б.Г. – глава администрации МО "Володарский район", председатель комиссии;

- Бояркина О.В. –заместитель главы администрации МО "Володарский район" по финансовой политике и бюджетной дисциплине, заместитель председателя комиссии;

- Сарбасова Э.А. – главный специалист по прогнозированию и оперативному контролю за исполнением налогов и сборов финансового управления администрации МО «Володарский район», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

- Мусагалиева Д.К. – Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации МО «Володарский район»;

-  Амирова Р.Г. – начальник управления ГУ ПФР по Володарскому району (по согласованию);

-  Булатова Г.С. – главный специалист – уполномоченный фонда ОМС по Володарскому району;

- Калинина Е.А. главный специалсит ГУ «Астраханское региональное отделение ФСС РФ»;

-  Книжников С.В. – прокурор Володарского района (по согласованию);

- Ковалев В.И. – главный специалист по экономической и правовой безопасности правового отдела администрации МО "Володарский район";

-  Краснов И.О. – руководитель МРИ № 1 ФНС по Астраханской области;

- Мамонтов А.С. – начальник службы судебных приставов по Володарскому району.

2. Утвердить прилагаемое приложение о рабочей группе по решению социально-экономических  проблем  Володарского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО "Володарский район" по финансовой политике и бюджетной дисциплине Бояркину О.В.

Глава администрации

МО "Володарский район"

Б.Г. Миндиев

Утверждено

постановлением

главы администрации

МО "Володарский район"

от 05.03.2008 г. № 165
ПОЛОЖЕНИЕ

 о рабочей группе по решению социально-экономических

проблем  Володарского района

1.  Рабочая группа  по решению социально-экономических проблем  Володарского района является  координационным органом, созданным в целях повышения эффективности контроля за исполнением трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, доведения  уровня заработной платы до прожиточного минимума, установленного в регионе, легализации "теневой зарплаты" и обеспечения поступления налога на доходы физических лиц,  единого социального налога и страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в бюджет и внебюджетные фонды.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, трудовым кодексом Российской Федерации,  федеральными законами, законами Астраханской области, решениями Совета МО "Володарский район", а так же настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы  являются:

1. Организация взаимодействия и координация действий организаций и учреждений и  различных ведомств по решению социально – экономических проблем населения Астраханской области, неукоснительному исполнению работодателями района требований трудового законодательства в части своевременной и полной выплаты заработной платы, обеспечение социальной защищенности работающего населения,  профилактике экономических и налоговых преступлений в этой сфере, обеспечению роста реальной заработной  платы и ее легализации, а также обеспечение полноты уплаты  всех видов налогов с фонда оплаты труда.

2. Организация совместного контроля заинтересованных ведомств за соблюдением работодателями района административного, налогового и трудового законодательства.

3. Профилактика и пресечение нарушений в сфере трудовых отношений работодателей и наемных  работников, экономических и налоговых преступлений.

4. Формирование базы данных работодателей, нарушающих трудовое законодательство в сфере оплаты труда.

5. Анализ динамики роста заработной платы и поступлений в бюджет и внебюджетные фонды налогов с фонда оплаты труда.

6. Организация взаимного обмена информацией между  организациями и учреждениями различных ведомств по учету работодателей и наемных работников, результатам контрольной работы, а также информацией  по фактам нарушения административного, налогового и трудового законодательства . Данный информационный обмен осуществляется с учетом требований нормативных актов по сведениям конфиденциального характера, в т.ч.  Указа Президента РФ № 188 от 06.03.1997 г. "Об утверждении перечня  сведений конфиденциального характера"

7. Постоянный мониторинг поступающих от граждан жалоб и заявлений по фактам нарушений работодателями трудового законодательства и фактам неофициальной  выплаты заработной платы.

8. Проведение, с использованием средств массовой  информации, разъяснительной работы среди работодателей и работающего населения по вопросам применения административного, налогового и трудового законодательства.

9. Разработка конкретных мероприятий, направленных на неукоснительное соблюдение трудового законодательства и социальной защиты работающего населения.

Верно: